
 

 

 

 

 

PROCEDURA APERTA, Affidamento dei servizi per campionamento e caratterizzazione dei fondali del 

canale di accesso al porto di Olbia, del bacino di evoluzione, degli attracchi del porto Isola Bianca e del 

porto Cocciani. CIG: 849427517B – CUP: B99E18000440005. 

 

VERBALE DI PROCEDURA TELEMATICA 01 

SEDUTE del 04 e 05 gennaio 2021 

 

Il giorno 4 gennaio 2021 alle ore: 10:30 in Olbia, presso la sede dell'AdSP di Olbia in Viale Isola Bianca snc, 

viene esperita la procedura telematica per la gara: Affidamento dei servizi per campionamento e 

caratterizzazione dei fondali del canale di accesso al porto di Olbia, del bacino di evoluzione, degli attracchi 

del porto Isola Bianca e del porto Cocciani. CIG: 849427517B – CUP: B99E18000440005 

 

Il Seggio monocratico per l’apertura della sola documentazione amministrativa è stato nominato con Decreto 

del Presidente n. 501/2020 ed è composto dall’Ing. Alessandro Meloni in qualità di Presidente. 

 

Il Presidente da atto che: 

 Con Decreto del Presidente dell'AdSP n.411/2020 è stata autorizzata l'indizione di gara per l’Affidamento dei 

servizi per campionamento e caratterizzazione dei fondali del canale di accesso al porto di Olbia, del bacino 

di evoluzione, degli attracchi del porto Isola Bianca e del porto Cocciani. CIG: 849427517B – CUP: 

B99E18000440005, attraverso un sistema di Gara Telematica utilizzando la Piattaforma 

albi.adspmaredisardegna.it; 

 La gara verrà aggiudicata adottando il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art.95 

comma 3 lett.b) del D.lgs. 50/2016 e adottando i criteri previsti dal paragrafo VI, punto1 delle Linee Guida 

n.1 dell'Anac; 

 In data 09.11.2020 il bando di gara è stato inviato per la pubblicazione sulla GUUE; 

 In data 13.11.2020 il medesimo bando di gara è stato pubblicato sulla GURI n.133 nonché sul profilo della 

Stazione Appaltante al seguente indirizzo: http://www.adspmaredisardegna.it/; 

 Lo stesso bando di gara è stato pubblicato sui quotidiani nazionali: Il fatto quotidiano e il Domani e sui 

quotidiani regionali: Il giornale edizione locale e Il Corriere dello sport- Edizione Sardegna; 

 Il succitato bando ha fissato per il giorno 10 dicembre 2020 alle ore 12:00 il termine ultimo per la 

presentazione delle offerte; 

 con messaggio del 23 dicembre 2020, inviato tramite la piattaforma telematica, è stata comunicata, la data 

fissata per il 4 gennaio 2021 ore 10.30, per l’apertura della busta A – buste amministrative. 

 La documentazione amministrativa da inserire per ciascuna ditta partecipante alla procedura è la seguente: 

 



 

 

 

 

‐ DGUE 

‐ All.A1 Istanza di partecipazione 

‐ All. B2 Dichiarazione integrative 

‐ All. B3 Associati 

‐ All. B4 Dichiarazione sostitutive 

‐ Documenti di riconoscimento Sottoscrittori in corso di validità 

‐ Cauzione fidejussoria 

‐ Pagamento Bollo €16.00 modello F23 

‐ Passoe 

 

 Entro    le    ore    12:00    del giorno   10 dicembre 2020 sono state presentate sulla piattaforma web 

albi.adspmaredisardegna.it n. 5 offerte dalle seguenti Ditte: 

Ragione Sociale Partita iva Data conferma 

partecipazione 

CHIMICA APPLICATA DEPURAZIONE ACQUE DI FILIPPO 

GIGLIO & C. SNC 

 Menfi via Pio La Torre 13  

01599840848 10 dicembre 2020 10:46:05 

 BIOCHEMIE LAB SRL 

 VIA DI LIMITE 27G 50013 CAMPI BISENZIO (FIRENZE)  

04712930488 10 dicembre 2020 11:23:04 

 S.C.A. SRL 

 Via Francesco Franco, snc 72023 MESAGNE (Brindisi)  

01780320741 10 dicembre 2020 11:25:08 

 CIBM 

 viale N. Sauro 4 57128 Livorno (Livorno)  

00398960492 10 dicembre 2020 11:25:13 

 HYDROLAB SRL 

 Zona Industriale Borgo Macchia 75013 Ferrandina (MT)  

01105410771 10 dicembre 2020 11:52:55 

 

Il Presidente del Seggio monocratico tenuto conto anche delle ditte partecipanti, dichiara di non essere 

incompatibile con l'esercizio delle proprie funzioni, ai sensi di legge. 

 

Il Presidente della Commissione procede quindi all’apertura dei plichi informatici contenenti la documentazione 

amministrativa presentata dai concorrenti che partecipano alla procedura in oggetto; 

 

Si riporta di seguito l’esito dell’esame condotto e le relative eventuali annotazioni di rilievo: 

 

Operatore economico 01: Costituendo RTI " Chimica Applicata Depurazione Acque di Filippo Giglio & C. 

snc - Atlantis Scarl  

Capofila: Chimica Applicata Depurazione Acque Di Filippo Giglio & C. Snc 

Nessuna Annotazione – Ammesso alla successiva fase di gara. 



 

 

 

 

Alle ore 12:57, il seggio di gara monocratico sospende la seduta e la aggiorna alle ore15:30. 

 

************************************************************************************ 

 

Il giorno 04 gennaio 2021 alle ore 15:30 il seggio di gara monocratico riprende le operazioni di gara telematica. 

 

Si procede quindi all’esame della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti che 

partecipano alla gara. 

 

Si riporta di seguito l’esito dell’esame condotto e le relative eventuali notazioni di rilievo: 

 

Operatore   economico   02: Costituenda ATI BIOCHEMIE LAB SRL - AQA SRL  

Capofila: BIOCHEMIE LAB SRL 

La documentazione presentata dall’operatore economico risulta carente nei seguenti modelli e/o allegati:  

 DGUE: Il DGUE dell’operatore economico AQA risulta carente delle dichiarazioni da rendere nella Parte 

III, Lett. C, punti: (b,c,d.) 

Il concorrente n. 2 - Costituenda ATI BIOCHEMIE LAB SRL - AQA SRL è ammesso con riserva alla 

successiva fase di gara, rendendosi necessario attivare il soccorso istruttorio a mezzo “Lista Comunicazioni” della 

piattaforma telematica, : http://www.adspmaredisardegna.it/, concedendo all’operatore economico un termine di 

giorni 10 (dieci)  dalla ricezione della relativa comunicazione per correggere l’irregolarità materiale commessa. 

Alle ore 17:30, il seggio di gara monocratico sospende la seduta e la aggiorna dalle ore 8:30 del giorno 5 gennaio 

2021 

 

************************************************************************************ 

 

Il giorno 05 gennaio 2021 alle ore 8:57 il seggio di gara monocratico riprende le operazioni di gara telematica. 

 

Si procede quindi all’esame della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti che 

partecipano alla gara. 

 

Si riporta di seguito l’esito dell’esame condotto e le relative eventuali notazioni di rilievo: 

 
 

Operatore   economico   03: RTI S.C.A. srl - Agrolab Ambiente srl - Poliservizi srl  

Capofila: S.C.A. SRL 

La documentazione presentata dall’operatore economico risulta carente nei seguenti modelli e/o allegati:  

 DGUE: Il DGUE di S.C.A. risulta carente della dichiarazione alla parte III, Lett. D, Punto 4, relativa al 

diritto del lavoro dei disabili. 



 

 

 

 

 DOCUMENTAZIONE CAUZIONE - FIDEJUSSORIA: Documento non firmato digitalmente dall' 

Agente/Procuratore indicato nella dichiarazione allegata alla Polizza, ma da diverso soggetto, (firmato da 

Scozzi Tonio anziché da Scozzi Cosimo). 

 MODELLO F23: Il modello F23, risulta non conforme a quanto richiesto nel Disciplinare di gara, Codice 

CIG. non rispondente. 

Il concorrente n. 3 - RTI S.C.A. srl - Agrolab Ambiente srl - Poliservizi srl è ammesso con riserva alla 

successiva fase di gara, rendendosi necessario attivare il soccorso istruttorio a mezzo “Lista Comunicazioni” della 

piattaforma telematica, : http://www.adspmaredisardegna.it/, concedendo all’operatore economico un termine di 

giorni 10 (dieci) dalla ricezione della relativa comunicazione per correggere l’irregolarità materiale commessa. 

 

Alle ore 13:18, il seggio di gara monocratico sospende la seduta e la aggiorna alle ore 15:30 

 

************************************************************************************ 

 

Il giorno 05 gennaio 2021 alle ore 15:32 il seggio di gara monocratico riprende le operazioni di gara telematica. 

 

Si procede quindi all’esame della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti che 

partecipano alla gara. 

 

Si riporta di seguito l’esito dell’esame condotto e le relative eventuali notazioni di rilievo: 

 

Operatore   economico   04: CIBM- GEOSARDA - F.C.I. TECH srl  

Capofila: CIBM 

La documentazione presentata dall’operatore economico risulta carente nei seguenti modelli e/o allegati:  

 ULTERIORE DOCUMENTAZIONE A CORREDO: Il DGUE di LITHOS Risulta carente delle 

dichiarazioni da rendere nella Parte III, Lett. C, punti: (b,c,d.)Manca la comprova del requisito relativo 

al art. 7.3,r) del Disciplinare di gara, (possesso di almeno 5 prove accreditate), come specificato nella 

Faq n. 5.Manca la dichiarazione della volontà di costituirsi in R.T.I. in caso di aggiudicazione. 

 MODELLI F23: L'Allegato F23, risulta carente della descrizione dell’Oggetto / CIG. 

 DGUE: Il DGUE di CIBM Risulta carente delle dichiarazioni da rendere nella Parte III, Lett. C, punti: 

(a,b,c,d.) e al punto b. relativa a non avere occultato, (...). 

 

Il concorrente n. 4 - CIBM- GEOSARDA - F.C.I. TECH srl  è ammesso con riserva alla successiva fase di gara, 

rendendosi necessario attivare il soccorso istruttorio a mezzo “Lista Comunicazioni” della piattaforma telematica, : 

http://www.adspmaredisardegna.it/, concedendo all’operatore economico un termine di giorni 10 (dieci) dalla 

ricezione della relativa comunicazione per correggere l’irregolarità materiale commessa. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Operatore   economico   05: HYDROLAB SRL  

Operatore economico singolo 

La documentazione presentata dall’operatore economico risulta carente nei seguenti modelli e/o allegati:  

 ULTERIORE DOCUMENTAZIONE A CORREDO: La documentazione risulta carente per quanto 

riguarda l'art. 7.2 del Disciplinare di gara, (inerente l'Obbligo di presentazione di idonee dichiarazioni 

bancarie) 

 

Il concorrente n. 5 - HYDROLAB SRL è ammesso con riserva alla successiva fase di gara, rendendosi necessario 

attivare il soccorso istruttorio a mezzo “Lista Comunicazioni” della piattaforma telematica, : 

http://www.adspmaredisardegna.it/, concedendo all’operatore economico un termine di giorni 10 (dieci) dalla 

ricezione della relativa comunicazione per correggere l’irregolarità materiale commessa. 

 

Alle ore 17:00 si concludono le operazioni di gara. 

 

Di quanto sopra, viene redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 

 

 

 

Il Presidente del Seggio di Gara Monocratico 

Ing. Alessandro Meloni 

 

 


		2021-01-07T10:48:18+0000
	Alessandro  Meloni


		2021-01-07T12:05:03+0000
	Firma applicativa




